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Sandy Brinck (S): 
Jeg må indrømme, at det er overraskende at hø- 
re, at finansministeren kun vil tale med Dansk 
Folkeparti i den her sag, i og med at bl.a. vi So- 
cialdemokrater var med til at stemme loven 
igennem. 

Vi kan også forstå på presseforlydender, at 
inden for de skatteaftaler, der nu er lavet med 
Dansk Folkeparti, skal der også.indgå en eller 
anden ældrecheck, og her er vi selvfølgelig også 
interesserede i at vide: Er det ældrechecken efter 
den uretfærdige metode, som vi har set indtil 
nu, hvor pengene ligger og overvintrer i stats- 
kassen og skuffelsen hersker, og hvor over 50 
pet. af dem, som har modtaget den, ikke har fået 
mere end 1.000 kr.? , 

Bliver vi slet ikke spurgt? Vi har dog trods alt 
lagt stemmer til lovforslaget. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det er rigtigt, at alle pengene ikke er udbetalt. 
Formålet var at give 410 mio. kr. til pensionister, 
og det formål vil blive forfulgt i en drøftelse 
med Dansk Folkeparti, som er forligsparten. 
Det er ikke regeringens agt at drøfte det med 
andre partier. 

Sandy Brinck (S): 
Så vil jeg foreslå finansministeren at tage en 
snak med Folketingets formand og Præsidium, 
om vi kan få sådan en særlig knap her, sådan 
at vi kan stemme for, men i øvrigt overhovedet 
ikke bliver inddraget i, hvordan lovgivningen 
bliver udmøntet. 

Loven om ældrechecken har vi stemt for og 
dermed også de penge, som skulle ud til pensio- 
nisterne. Vi vil ikke acceptere at sidde og se på, 
at de penge ligger i finansministerens kasse og 
ikke kommer ud til pensionisterne. Det er et 
spørgsmål, finansministeren bliver nødt til også 
at diskutere med Socialdemokraterne. , 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu er der ikke tale om nogen ældrecheck. Vi har 
ikke noget forlig med noget parti.om en ældre- 
check. Vi har et forlig om at give en engangs- 
ydelse til en gruppe pensionister under givne 
vilkår. Det er ikke nogen check. 

Kl. 14.05 
Jeg forventer i de drøftelser, vi får med Dansk 

Folkeparti for året 2004, at der vil blive tale om 

at finde penge til udbetaling til de pensionister, 
som har det sværest. 

Når det gælder 2003, har regeringen et forlig 
med Dansk Folkeparti om dette beløb til pensio- 
nister, og det ønsker vi at drøfte med Dansk Fol- 
keparti. Sådan er det. 

Sandy Brinck (S): 
Det er altså ikke korrekt. Der har ligget et lovfor- 
slag i dette Folketing, som har været igennem tre 
behandlinger, hvor man ender med at kunne 
stemme enten for, imod eller ved ikke. Vi stemte 
for, og derfor regner vi det for en selvfølge, at de 
penge, vi har været med til at ville give pensio- 
nisterne, får vi også indflydelse på, når det nu 
viser sig, at de ligger i finansministerens kasse 
og overvintrer og ikke er ude ved pensionister- 
ne. 

Finansministeren må da se i øjnene, at på den 
måde kan man da ikke lege med Folketinget ved 
bare at sige, at man holder nogle særlige møder i 
Finansministeriet. Vi har vedtaget en lov, vil jeg 
sige til finansministeren. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det er rigtigt, at man har vedtaget en lov, og den 
er fuldt udmøntet. Loven er vedtaget og fuldt 
udmøntet, og der er et regelsæt i loven, der be- 
skriver, under hvilke forhold man udbetaler en- 
gangsydelser til pensionister i 2003. Så er der 
tale om, at den totale omkostning ved loven er 
mindre end forudsat. Det vil sige, at den tilgang, 
der har været til pensionistgruppen, og den af- 
gang, der har været fra pensionistgruppen, har 
betydet, at der er færre i den målgruppe end det, 
der var forudsat for at nå beløbet, men loven er 
fuldt udmøntet. 

Det, der er tale om, er, at vi har et forlig med 
Dansk Folkeparti om at bruge 410 mio., og det 
agter regeringen at gøre. : 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Spørgetimen er sluttet. Vi går så videre i dagsor- 
denen. 
. Der er problemer med afstemningsanlægget, 

og derfor vil jeg bede tingsekretærerne gå på 
plads. 


